
                                                                                                                                                        
Vergabe- und Verkaufsbedingungen für das Baugebiet 
Bebauungsplan Nr. 85 „Grebben – Ilbertzstraße/ Andreasstraße“ für die städtischen 
Wohnbaugrundstücke im Bereiche der Baufelder WA1, WA2 und WA3 
 
Die Berücksichtigung der eingegangenen Interessenbekundungen erfolgt im Verfahren prioritär nach 
folgender Reihenfolge: 

1. Antragstellende Person/Personen, mit im Haushalt lebenden Kindern unter 18 Jahren, die 
nicht über Wohneigentum (z.B. Wohnhaus, Eigentumswohnung) oder ein 
Wohnbaugrundstück verfügen. 

2. Antragstellende Person/Personen, ohne im Haushalt lebenden Kindern unter 18 Jahre, die 
nicht über Wohneigentum (z.B. Wohnhaus, Eigentumswohnung) oder ein 
Wohnbaugrundstück verfügen. 

3. Antragstellende Person/Personen, mit im Haushalt lebenden Kindern unter 18 Jahren, die 
bereits über Wohneigentum (z.B. Wohnhaus, Eigentumswohnung) oder ein 
Wohnbaugrundstück verfügen. 

4. sonstige Bewerber/innen. 

Zum weiteren Verfahren werden danach zunächst nur die Interessenten aus der ersten Kategorie 
berücksichtigt. Sollten anschließend noch Grundstücke verfügbar sein, so erfolgt eine 
Berücksichtigung der Interessenten der zweiten Kategorie und dann gegebenenfalls der dritten und 
vierten Kategorie. 

Die so ermittelten Interessenten werden seitens der Stadt Heinsberg schriftlich zu einer Bewerbung 
um konkrete Grundstücke des Bebauungsplangebietes mittels eines zu verwendenden 
Bewerbungsformulars aufgefordert. 

Der Verkaufspreis beträgt 230,00 €/m². Im Kaufpreis enthalten sind die Erschließungsbeiträge sowie 
die Kanalanschlussbeiträge gemäß den jeweils gültigen Satzungen der Stadt Heinsberg. 

Nicht im Kaufpreis enthalten sind Anschlussbeiträge für die öffentliche Wasserversorgung 
(Baukostenzuschuss) sowie die Kosten für die Hausanschlüsse.  

Bei Bewerbern ohne Wohneigentum mit im Haushalt lebenden Kindern unter 18 Jahren wird ein 
Abschlag auf den Verkaufspreis in Höhe von 2,5% Punkten/m² je Kind gewährt, mindestens jedoch 
5,00€/m ² je Kind. 

Die Grundstücke sind innerhalb von sechs Jahren nach Abschluss des entsprechenden Kaufvertrages 
mit nach den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 85 „Grebben – Ilbertzstraße / Andreasstraße“ 
fertiggestellten Wohnhäusern zu bebauen. 

Diese Bebauungsverpflichtung ist durch eine Rückauflassungsvormerkung zugunsten der Stadt 
Heinsberg im Grundbuch zu sichern. 

Liegen unter Berücksichtigung der Auswahlkriterien und der Grundstückswünsche mehrere 
Bewerbungen für ein konkretes Grundstück vor, so erfolgt eine Auswahlentscheidung durch Los. 

Für die Einreichung von Interessenbekundungen wird eine Frist bis zum 31.03.2026 festgesetzt. 

Später eingereichte Interessenbekundungen werden nicht berücksichtigt. 
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39.96

OK Mauer 40.53

Zwilling
2 x ø 0.35m

ø 0.35m

ø 0.30m

ø Krone 13m

ø Krone 10m

ø Krone 11m

39.99

39.85

39.40

39.98

O
K 

At
tik

a
42

.2
9

40.49

40.54 41.22

HGH 45.01

41.17

41.09

41.05

41.13

41.15

41.06

40.45

40.37

41.06

41.09

40.65

41.01

41.06

41.17

40.89

41.11

41.24

40.94

40.89

40.88

40.13

40.03

39.79
39.65

39.60

39.95

39.97
40.22

39.64

39.59

39.66

39.70

39.56

39.54
39.64

39.51

39.57
39.64

39.87

39.78

39.77

39.92

40.00

39.93

39.94

40.04

39.82

40.01

39.9739.97
39.79

40.08

39.82

39.95

39.96

40.00

40.11

40.09

40.05

40.15

40.35

40.12
40.68

40.65

FH 46.44

FH 45.24

HGH 44.12

HGH 43.70

EFH 39.62

EFH 39.60

EFH 41.43

39.27

39.39

39.50

39.66

39.92

40.34

39.51

40.03

40.56

41.05

41.16

41.09

40.64

40.02

39.53

41.18

41.14

41.16

41.01

41.11

41.02

41.02

41.00

40.92

40.86

40.76

40.75

40.72

40.67

40.76

40.80

40.77

40.70

40.74

40.78

40.72

40.72

40.65
40.72

40.73

40.73

40.71

40.60

40.60

40.52
40.56

KD 40.78

KD 40.77

ø 0.15m

ø 0.50m

ø 0.50m

ø 0.50m

ø 0.80m

285

331

332

187

353

379

377

offener Schacht aus Betonsteinen

große Betonplatte komplett überwuchert

40.68

39.50

39.89

400

93

397

284

401

FD

87

197

385

39.56

186

Schwarzdecke
42.21

216

Jo
se

f-S
pe

hl-
Stra

ße

39.75

304

382

282

Pflaster

Gebüsch

40.81

40.78

41.39

41.37

41.34

41.47

42.07

Grebben

Trafo

öffentliche Grünfläche

öffentliche Grünflächen

Pla
ns

tra
ße

 D

 Ilbertzstraße  

 G
re

bb
en

er
 S

tra
ße

  

Planstraße A

Planstraße C

Pl
an

str
aß

e B

Pla
ns

tra
ße

 A

Planstraße A

 A
nd

re
as

str
aß

e 
 

II
0,4
WA 1

E

E

II
0,4
WA 1

IIWA 2
0,4 ED

II
0,4 E

WA 2

0,4
E

IIWA 1

E

WA 3  II
0,4 SD

II
0,4 E

WA 2

SD

SD

SD

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10
11

ca.501m²

ca.449m²

ca.481m²

ca.599m²

ca.533m²

ca.489m²

ca.551m²

ca.454m²

ca.435m²
ca.452m²

ca.542m²
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